1

2022年５月２日

各 位

会 社 名 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

代表者名 代表取締役社長 兼 CEO 瓜生 憲

 （コード番号 4436 東証グロース）

問合せ先 取締役副社長 兼 CFO 髙田 隆太郎

（TEL：03-6867-1531）

子会社の異動（株式取得）完了に関するお知らせ（開示事項の経過）

 当社は、2022 年４月 11 日付「株式会社 BANQ の新設分割により設立予定の新会社の株式の取得（子

会社の異動）に関するお知らせ」にて公表しておりました株式会社 WEB3 WALLET（以下、「WEB3 WALLET」）

の株式取得（以下、「本件株式取得」）に関する手続きが 2022年５月１日に完了し、同社を当社の連結子

会社とするとともに、社名並びに経営体制の変更を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新設分割後に異動する子会社の概要（異動する子会社の概要は本日時点では以下の内容となってお

ります）

（１） 名 称 株式会社ミンカブ Web3ウォレット

※2022年５月１日付で株式会社 WEB3 WALLETから商号変更いた

しました。

（２） 所 在 地 東京都千代田区九段北一丁目８番 10号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 竹田 潤

（４） 事 業 内 容

1. NTFマーケットプレイス事業

2. 個人情報資産基盤（Active Based Certificate：通称 ABC)

ソリューション事業

（５） 資 本 金 109百万円

（６） 設 立 年 月 日 2022年 4月 11日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド（51.2％）

株式会社 BANQ（48.8％）

※当該子会社は新設分割により設立から間もないこと、及び新設分割前における対象事業の事業

開始からの期間が極めて短いこと並びに新設分割により継承される資産・負債・純資産の額も僅

少であるため、経営成績及び財政状態は省略しております。

※2022 年５月１日以降の株式会社ミンカブ Web3ウォレットの経営体制は以下のとおりです。

・取締役会長 兼 CEO  齋藤 正勝（当社 取締役副社長 兼 COO）

・代表取締役社長 兼 COO  竹田 潤  (BANQ COO)

・取締役   瓜生 憲 （当社 代表取締役社長 兼 CEO）

・監査役   前田 陽介（当社 執行役員）

2

２．今後の見通し

当該連結子会社の当社連結業績に与える影響は軽微であります。今後、業績予想の修正が必要にな

った場合は、直ちに公表いたします。

（ご参考）当期連結業績予想及び前期連結業績実績

売上高 EBITDA 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

当期連結業績予想

（2022 年３月期）
5,300 百万円 1,680 百万円 1,000 百万円 900 百万円 700 百万円

前期連結実績

（2021 年 3月期）
4,158 百万円 1,280 百万円 759 百万円 734 百万円 564 百万円

以 上